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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2361/2  prot                                                                                            Datë 27.09.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME. 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE 

“GRIALD” SHPK & “R.S&M” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF- 75814-07-

24-2023, me objekt: “Furnizim dhe Vendosje Sinjalistike 

Rrugore, viti 2023”, me fond limit 18,100,000.00  leke pa 

TVSH, zhvilluar me datë 10.08.2023 nga autoriteti 

kontraktor, Ndërrmarrja Rruga Durrës. 

   

Ankimues:    Operatori ekonomik “I.D.K KONSTRUKSION” SHPK 

     Adresa: Autostrada Tiranë-durrës, km.12, Rruga Zaja,  

                                                            Kodër Bërxullë, Nr. pasurie 1014/3, ZK.1167, Vorë,  

                                                            Tiranë  

 

Autoriteti Kontraktor:  Ndërmarrja Rruga Durrës 

    Adresa: Lagja 14, rruga “Haziz Shkupi” Shkozet-Durrës 

 

Subjekte të Interesuara: BOE “GRIALD” SHPK & “R.S&M” SHPK 

                            Adresa: Kukës, Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona  

                                                            Kadastrale, Nr.2315, Nr. Pasurie 51/62, Lokal        

 

 

 

Në datën 26.09.2023 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankesa me nr. 2361/2023 protokolli dhe me numër ankimi elektronik 

A/2023/3445 e operatorit ekonomik “I.D.K - KONSTRUKSION” SHPK për procedurën e 
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prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr. REF- 75814-07-24-2023, me objekt: “Furnizim dhe 

Vendosje Sinjalistike Rrugore, viti 2023”, me fond limit 18,100,000.00  leke pa TVSH, zhvilluar 

me datë 10.08.2023 nga autoriteti kontraktor, Nderrmarrja Rruga Durres. 

  

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

BOE “GRIALD” SHPK & “R.S&M” SHPK . 

 

Bazuar në gërmën “c”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.”. 

 

 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriterin për të cilin operatori ekonomik ankimues “I.D.K 

- KONSTRUKSION” shpk në ankesën me nr. 2361/2023 prot., datë 26.09.2023, dhe me numër 

ankimi elektronik A/2023/3445 pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik 

pjesëmarrës në procedurë, BOE “GRIALD” SHPK & “R.S&M” SHPK. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime për mospërmbushje nga ana e BOE “GRIALD” SHPK 

& “R.S&M” SHPK të kritereve si më poshtë vijon: 

 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë 
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të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje 

në kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 

2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

     2.3.1/1 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat   e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Fatura tatimore,   

- Aktin e kolaudimit; 

 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Vërtetim lëshuar nga subjekti privat shoqëruar me: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore; 

- Akt kolaudimi objekti; 

 

Shënim: Vërtetimi duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes se punëve dhe faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses. 

 

 

2.3.1/2 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet 

te paraqesë: Kontraten e bashkimit te operatoreve dhe prokuren e posaçme te deklaruara ne 

fazen e tenderimit;  

2.3.1/3 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe Miratimin 

zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 
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2.6 Operatori ekonomik Për mallrat objekt kontrate duhet te paraqese, katalogun dhe/ose skedat 

teknike, të shoqëruara me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe, ( nese jane ne gjuhe te 

huaj) të botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij dhe ku 

jepen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të 

verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike. 
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2.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi/distributori i autorizuar për 

mallrat objekt prokurimi. Në rast se paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar, duhet të 

vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë 

të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

 

 

2.3.7.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion me kapacitet mbajtës jo me pak se 10 ton   Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Kamionçinë me kapacitet mbajtës jo me pak se 1,5 ton  Jo me 

pak se 2 

copë 

Pronësi ose me qera 

Kamion me Vinç Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Kompresor (i lëvizshëm) 

Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Matrapik  

Jo me 

pak se 2 

copë 

Pronësi ose me qera 

Batipal per vendosje mbrojtese rrugore (barriera metalike) Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Betoniere  

Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Gjenerator motor 

Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 
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Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës nr. 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”, si më poshtë: 

 

• Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që verteton pronesine e mjetit: çertifikaten e pronesise; leja e qarkullimit; 

çertifikaten e kontrollit teknik; siguracionin; leja e transportit qe leshohet nga njesia 

vendore dhe fotot perkatese;  

Ndersa per mjete te marra me qira krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet 

edhe kontrata e qirase dhe duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen deri ne 

perfundimin e plote te punimeve. 

• Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose  fatura tatimore perkatese, fotot, ndersa 

per mjete te marra me qira krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe 

kontrata e qirase, e cila duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen deri ne perfundimin 

e plote te punimeve. 

 

• Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe targa e mjetit. 

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, 

të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

Automjet Vijezimi (APV ne lejen e qarkullimit), per 

aplikimin e bojes termoplastike 

Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Semafor per menaxhim trafiku( per dy senset e rruges) 

Jo me 

pak se 1 

cope  

 

Pronësi ose me qera 

Makineri vijezimi per aplikimin e bojes bikomponente Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 

Minieskavator/Minifadrome ose ekuvalent Jo me 

pak se 1 

copë 

Pronësi ose me qera 
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Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 27.09.2023 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

      Nënkryetar                                 Anëtar                     Anëtar 

    Fiorent Zguro                                 Kreshnik Ternova                                   Anila Malaj 

 

 

 

          Kryetar 

   Jonaid Myzyri 
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